
Cizinci s povoleným pobytem na území �eské republiky k 31. 1. 2009 
(zjišt�no podle aktuálního místa pobytu osoby v IS CIS úlohy TDU)  

Druh pobytu 
Státní p�íslušnost Trvalý Dlouhodobý Celkem 

Afghánistán 117 47 164 
Albánie 137 117 254 
Alžírsko 529 65 594 
Angola 134 42 176 
Argentina 50 31 81 
Arménie 1242 659 1901 
Austrálie 287 197 484 
Ázerbájdžán 113 237 350 
Bahrajn 5 17 22 
Bangladéš 36 29 65 
Belgie 167 318 485 
Belize 3   3 
B�lorusko 2185 1876 4061 
Benin 34 7 41 
Bhútán 1   1 
Bolívie 39 25 64 
Bosna a Hercegovina 1475 1018 2493 
Botswana   48 48 
Brazílie 102 189 291 
Bulharsko 3076 2904 5980 
Burkina Faso 10 3 13 
Burundi 2   2 
�ad 5 1 6 
�erná Hora 37 17 54 
�ína 3197 2008 5205 
Dánsko 96 216 312 
Dominika 1   1 
Dominikánská republika 15 11 26 
Džibutsko 1   1 
Egypt 250 162 412 
Ekvádor 38 34 72 
Eritrea 4 1 5 
Estonsko 30 45 75 
Etiopie 41 29 70 
Fidži   2 2 
Filipíny 53 266 319 
Finsko 55 177 232 
Francie 729 1736 2465 
Gambie 3 3 6 
Ghana 59 53 112 
Grenada 2 1 3 
Gruzie 322 418 740 
Guatemala 9 8 17 
Guinea 31 30 61 
Guinea-Bissau 15 3 18 
Guyana 5   5 
Haiti 1   1 
Honduras 4 7 11 
Hongkong 3 9 12 
Chile 38 36 74 
Chorvatsko 1925 408 2333 
Indie 256 734 990 
Indonésie 63 152 215 
Irák 286 80 366 



Írán 95 126 221 
Irsko 119 435 554 
Island 8 22 30 
Itálie 1197 1436 2633 
Izrael 360 413 773 
Jamajka 3 2 5 
Japonsko 185 1485 1670 
Jemen 151 68 219 
Jihoafrická republika 115 118 233 
Jordánsko 141 66 207 
Kambodža 5 13 18 
Kamerun 43 21 64 
Kanada 418 359 777 
Kapverdy 8 1 9 
Katar   3 3 
Kazachstán 1800 1648 3448 
Ke�a 8 34 42 
Kolumbie 71 62 133 
Kongo 21 9 30 
Kongo, demokratická republika 34 18 52 
Korea 81 1224 1305 
Korea, lidov� demokratická republika   26 26 
Kosovo 40 42 82 
Kostarika 13 24 37 
Kuba 288 33 321 
Kuvajt 7 21 28 
Kypr 35 33 68 
Kyrgyzstán 281 267 548 
Laos 15 4 19 
Lesotho   3 3 
Libanon 213 75 288 
Libérie 6   6 
Libye 89 139 228 
Lichtenštejnsko 1 2 3 
Litva 137 278 415 
Lotyšsko 65 54 119 
Lucembursko 7 16 23 
Madagaskar 22 5 27 
Ma�arsko 394 264 658 
Makedonie 891 1302 2193 
Malajsie 12 271 283 
Maledivy 1 1 2 
Mali 18 13 31 
Malta 8 13 21 
Maroko 153 46 199 
Mauricius 10 10 20 
Mauritánie 2 2 4 
Mexiko 84 148 232 
Moldavsko 2134 8834 10968 
Mongolsko 1478 7047 8525 
Mosambik 4 1 5 
Myanmar 30 5 35 
Namibie 4 20 24 
N�mecko 4434 12681 17115 
Nepál 23 73 96 
Niger 2   2 
Nigérie 340 99 439 
Nikaragua 9 4 13 



Nizozemsko 605 2012 2617 
Norsko 44 113 157 
Nový Zéland 54 57 111 
Organizace spojených národ� 1 43 44 
osoba bez státní p�íslušnosti 527 32 559 
Pákistán 256 120 376 
Palestina 64 43 107 
Panama 5 14 19 
Paraguay 4 28 32 
Peru 89 60 149 
Pob�eží slonoviny 52 11 63 
Polsko 11132 10634 21766 
Portugalsko 34 109 143 
Rakousko 1192 2308 3500 
Republika Kosovo 7 14 21 
Rumunsko 2156 1501 3657 
Rusko 12220 15168 27388 
Rwanda   4 4 
�ecko 671 188 859 
Salvador 2 8 10 
San Marino 1   1 
Saúdská Arábie 18 33 51 
Senegal 38 10 48 
Seychely 1 1 2 
Sierra Leone   9 9 
Singapur 4 23 27 
Slovensko 25464 50942 76406 
Slovinsko 151 86 237 
Somálsko 24   24 
Spojené arabské emiráty 3 3 6 
Spojené království 1217 3328 4545 
Spojené státy 2642 3166 5808 
Spole�enství nezávislých stát� 2   2 
Srbsko 660 400 1060 
Srbsko a �erná Hora 1014 314 1328 
Srí Lanka 39 37 76 
Súdán 45 11 56 
Surinam 1   1 
Svatá Lucie 2   2 
Svatý Tomáš 1 1 2 
Svatý Vincenc a Grenadiny   1 1 
Svazová republika Jugoslávie 1484 376 1860 
Sýrie 366 106 472 
Špan�lsko 194 363 557 
Švédsko 268 297 565 
Švýcarsko 283 243 526 
Tádžikistán 37 182 219 
Tanzánie 16 7 23 
Thajsko 92 408 500 
Tchaj-wan 19 287 306 
Togo 9 3 12 
Tonga 3   3 
Trinidad a Tobago 1 3 4 
Tunisko 375 124 499 
Turecko 450 662 1112 
Turkmenistán 11 29 40 
Uganda 5 10 15 
Ukrajina 41143 91912 133055 



uprchlík dle konvence  1951 2 3 5 
Uruguay 10 5 15 
Uzbekistán 138 2257 2395 
Venezuela 36 35 71 
Vietnam 34941 25822 60763 
XXX - neuvedený nebo neznámý stát 26 13 39 
Zaire 2   2 
Zambie 18 15 33 
Zimbabwe 5 9 14 

Celkový sou�et 173807 267898 441705 
 
 
 

Cizinci s povoleným pobytem na území �R k 31. 1. 2009         
(zjišt�no podle aktuálního místa pobytu osoby v IS CIS úlohy 
TDU)          

Trvalý Dlouhodobý Celkový 
sou�et Státní p�íslušnost 

Muž Žena Celkem Muž Žena Celkem   
Afghánistán 84 33 117 33 14 47 164 
Albánie 95 42 137 72 45 117 254 
Alžírsko 488 41 529 45 20 65 594 
Angola 110 24 134 31 11 42 176 
Argentina 27 23 50 16 15 31 81 
Arménie 639 603 1242 383 276 659 1901 
Austrálie 192 95 287 108 89 197 484 
Ázerbájdžán 64 49 113 142 95 237 350 
Bahrajn 4 1 5 12 5 17 22 
Bangladéš 34 2 36 21 8 29 65 
Belgie 135 32 167 231 87 318 485 
Belize 2 1 3       3 
B�lorusko 840 1345 2185 921 955 1876 4061 
Benin 27 7 34 6 1 7 41 
Bhútán   1 1       1 
Bolívie 31 8 39 18 7 25 64 
Bosna a Hercegovina 862 613 1475 923 95 1018 2493 
Botswana       25 23 48 48 
Brazílie 53 49 102 103 86 189 291 
Bulharsko 1912 1164 3076 1920 984 2904 5980 
Burkina Faso 8 2 10   3 3 13 
Burundi 2   2       2 
�ad 4 1 5 1   1 6 
�erná Hora 31 6 37 11 6 17 54 
�ína 1758 1439 3197 1188 820 2008 5205 
Dánsko 78 18 96 154 62 216 312 
Dominika 1   1       1 
Dominikánská republika 11 4 15 8 3 11 26 
Džibutsko   1 1       1 
Egypt 238 12 250 133 29 162 412 
Ekvádor 28 10 38 18 16 34 72 
Eritrea 4   4 1   1 5 
Estonsko 13 17 30 27 18 45 75 
Etiopie 35 6 41 24 5 29 70 
Fidži       1 1 2 2 
Filipíny 3 50 53 128 138 266 319 
Finsko 35 20 55 101 76 177 232 
Francie 530 199 729 1196 540 1736 2465 
Gambie 3   3 3   3 6 
Ghana 53 6 59 41 12 53 112 



Grenada 1 1 2   1 1 3 
Gruzie 175 147 322 257 161 418 740 
Guatemala 3 6 9 3 5 8 17 
Guinea 23 8 31 22 8 30 61 
Guinea-Bissau 14 1 15 2 1 3 18 
Guyana 5   5       5 
Haiti 1   1       1 
Honduras 4   4 2 5 7 11 
Hongkong   3 3 3 6 9 12 
Chile 19 19 38 23 13 36 74 
Chorvatsko 1254 671 1925 308 100 408 2333 
Indie 194 62 256 568 166 734 990 
Indonésie 27 36 63 105 47 152 215 
Irák 189 97 286 53 27 80 366 
Írán 74 21 95 80 46 126 221 
Irsko 93 26 119 339 96 435 554 
Island 5 3 8 13 9 22 30 
Itálie 991 206 1197 1218 218 1436 2633 
Izrael 242 118 360 261 152 413 773 
Jamajka 3   3 1 1 2 5 
Japonsko 54 131 185 854 631 1485 1670 
Jemen 105 46 151 44 24 68 219 
Jihoafrická republika 63 52 115 67 51 118 233 
Jordánsko 121 20 141 53 13 66 207 
Kambodža 1 4 5 10 3 13 18 
Kamerun 34 9 43 17 4 21 64 
Kanada 240 178 418 209 150 359 777 
Kapverdy 6 2 8   1 1 9 
Katar       1 2 3 3 
Kazachstán 781 1019 1800 802 846 1648 3448 
Ke�a 4 4 8 23 11 34 42 
Kolumbie 33 38 71 38 24 62 133 
Kongo 18 3 21 4 5 9 30 
Kongo, demokratická republika 25 9 34 12 6 18 52 
Korea 37 44 81 712 512 1224 1305 
Korea, lidov� demokratická republika       25 1 26 26 
Kosovo 27 13 40 25 17 42 82 
Kostarika 7 6 13 18 6 24 37 
Kuba 209 79 288 17 16 33 321 
Kuvajt 5 2 7 19 2 21 28 
Kypr 31 4 35 23 10 33 68 
Kyrgyzstán 115 166 281 137 130 267 548 
Laos 9 6 15 2 2 4 19 
Lesotho       3   3 3 
Libanon 180 33 213 54 21 75 288 
Libérie 3 3 6       6 
Libye 74 15 89 91 48 139 228 
Lichtenštejnsko 1   1 1 1 2 3 
Litva 45 92 137 157 121 278 415 
Lotyšsko 25 40 65 18 36 54 119 
Lucembursko 7   7 9 7 16 23 
Madagaskar 16 6 22 2 3 5 27 
Ma�arsko 245 149 394 162 102 264 658 
Makedonie 714 177 891 1070 232 1302 2193 
Malajsie 7 5 12 121 150 271 283 
Maledivy 1   1 1   1 2 
Mali 12 6 18 8 5 13 31 
Malta 4 4 8 8 5 13 21 
Maroko 136 17 153 39 7 46 199 



Mauricius 3 7 10 7 3 10 20 
Mauritánie 2   2 2   2 4 
Mexiko 49 35 84 92 56 148 232 
Moldavsko 1177 957 2134 5951 2883 8834 10968 
Mongolsko 495 983 1478 3129 3918 7047 8525 
Mosambik 3 1 4 1   1 5 
Myanmar 16 14 30 3 2 5 35 
Namibie 1 3 4 11 9 20 24 
N�mecko 2913 1521 4434 10880 1801 12681 17115 
Nepál 18 5 23 63 10 73 96 
Niger 2   2       2 
Nigérie 301 39 340 72 27 99 439 
Nikaragua 7 2 9 3 1 4 13 
Nizozemsko 463 142 605 1357 655 2012 2617 
Norsko 35 9 44 85 28 113 157 
Nový Zéland 38 16 54 32 25 57 111 
Organizace spojených národ� 1   1 42 1 43 44 
osoba bez státní p�íslušnosti 331 196 527 20 12 32 559 
Pákistán 208 48 256 88 32 120 376 
Palestina 52 12 64 41 2 43 107 
Panama 5   5 9 5 14 19 
Paraguay 4   4 20 8 28 32 
Peru 60 29 89 35 25 60 149 
Pob�eží slonoviny 50 2 52 9 2 11 63 
Polsko 3321 7811 11132 8636 1998 10634 21766 
Portugalsko 28 6 34 75 34 109 143 
Rakousko 845 347 1192 1971 337 2308 3500 
Republika Kosovo 5 2 7 6 8 14 21 
Rumunsko 1184 972 2156 1139 362 1501 3657 
Rusko 5525 6695 12220 7225 7943 15168 27388 
Rwanda       4   4 4 
�ecko 451 220 671 149 39 188 859 
Salvador 1 1 2 3 5 8 10 
San Marino 1   1       1 
Saúdská Arábie 17 1 18 29 4 33 51 
Senegal 36 2 38 10   10 48 
Seychely   1 1 1   1 2 
Sierra Leone       8 1 9 9 
Singapur 1 3 4 7 16 23 27 
Slovensko 12393 13071 25464 32518 18424 50942 76406 
Slovinsko 101 50 151 55 31 86 237 
Somálsko 11 13 24       24 
Spojené arabské emiráty 3   3 3   3 6 
Spojené království 1033 184 1217 2484 844 3328 4545 
Spojené státy 1751 891 2642 1695 1471 3166 5808 
Spole�enství nezávislých stát� 1 1 2       2 
Srbsko 471 189 660 297 103 400 1060 
Srbsko a �erná Hora 698 316 1014 207 107 314 1328 
Srí Lanka 27 12 39 25 12 37 76 
Súdán 38 7 45 8 3 11 56 
Surinam 1   1       1 
Svatá Lucie 1 1 2       2 
Svatý Tomáš 1   1 1   1 2 
Svatý Vincenc a Grenadiny       1   1 1 
Svazová republika Jugoslávie 1028 456 1484 287 89 376 1860 
Sýrie 274 92 366 73 33 106 472 
Špan�lsko 128 66 194 240 123 363 557 
Švédsko 160 108 268 223 74 297 565 
Švýcarsko 177 106 283 186 57 243 526 



Tádžikistán 16 21 37 169 13 182 219 
Tanzánie 11 5 16 4 3 7 23 
Thajsko 9 83 92 43 365 408 500 
Tchaj-wan 3 16 19 158 129 287 306 
Togo 5 4 9 2 1 3 12 
Tonga 1 2 3       3 
Trinidad a Tobago 1   1 2 1 3 4 
Tunisko 351 24 375 108 16 124 499 
Turecko 362 88 450 455 207 662 1112 
Turkmenistán 2 9 11 12 17 29 40 
Uganda 2 3 5 6 4 10 15 
Ukrajina 20395 20748 41143 58162 33750 91912 133055 
uprchlík dle konvence  1951 2   2 1 2 3 5 
Uruguay 5 5 10 3 2 5 15 
Uzbekistán 62 76 138 1985 272 2257 2395 
Venezuela 19 17 36 15 20 35 71 
Vietnam 19742 15199 34941 17098 8724 25822 60763 
XXX - neuvedený nebo neznámý stát 19 7 26 9 4 13 39 
Zaire 1 1 2       2 
Zambie 14 4 18 7 8 15 33 
Zimbabwe 4 1 5 5 4 9 14 
Celkový sou�et 92118 81689 173807 173921 93977 267898 441705 

 
 

Cizinci s povoleným pobytem na území �eské republiky k 31. 1. 2009 
(zjišt�no podle aktuálního místa pobytu osoby v IS CIS úlohy TDU)    

Druh pobytu 
Kraj Okres Trvalý Dlouhodobý Celkem 

Jiho�eský �ESKÉ BUD�JOVICE         2087 2873 4960 
  �ESKÝ KRUMLOV            1242 1612 2854 
  JIND�ICH�V HRADEC        920 1074 1994 
  PÍSEK                    381 753 1134 
  PRACHATICE               806 438 1244 
  STRAKONICE               993 2041 3034 
  TÁBOR                    727 628 1355 
Celkem z Jiho�eský 7156 9419 16575 
Jihomoravský BLANSKO                  837 1330 2167 
  BRNO-M�STO               7408 13276 20684 
  BRNO-VENKOV              2400 3932 6332 
  B�ECLAV                  1074 1012 2086 
  HODONÍN                  939 727 1666 
  VYŠKOV                   575 812 1387 
  ZNOJMO                   1172 884 2056 
Celkem z Jihomoravský 14405 21973 36378 
Karlovarský CHEB                     5367 2802 8169 
  KARLOVY VARY             5190 4490 9680 
  SOKOLOV                  1317 1073 2390 
Celkem z Karlovarský 11874 8365 20239 
Královéhradecký HRADEC KRÁLOVÉ           1925 3540 5465 
  JI�ÍN                    979 2054 3033 
  NÁCHOD                   1574 1233 2807 
  RYCHNOV NAD KN�ŽNOU      809 840 1649 
  TRUTNOV                  1429 2305 3734 
Celkem z Královéhradecký 6716 9972 16688 
Liberecký �ESKÁ LÍPA               1792 1219 3011 
  JABLONEC NAD NISOU       1807 1968 3775 
  LIBEREC                  3406 5593 8999 
  SEMILY                   940 830 1770 



Celkem z Liberecký 7945 9610 17555 
Moravskoslezský BRUNTÁL                  618 185 803 
  FRÝDEK-MÍSTEK            1644 1467 3111 
  KARVINÁ                  3296 4614 7910 
  NOVÝ JI�ÍN               993 647 1640 
  OPAVA                    937 527 1464 
  OSTRAVA-M�STO            4851 5913 10764 
Celkem z Moravskoslezský 12339 13353 25692 
Olomoucký JESENÍK                  474 316 790 
  OLOMOUC                  2178 2413 4591 
  PROST�JOV                740 564 1304 
  P�EROV                   1015 1111 2126 
  ŠUMPERK                  728 410 1138 
Celkem z Olomoucký 5135 4814 9949 
Pardubický CHRUDIM                  603 983 1586 
  PARDUBICE                1468 4694 6162 
  SVITAVY                  596 747 1343 
  ÚSTÍ NAD ORLICÍ          1291 2285 3576 
Celkem z Pardubický 3958 8709 12667 
Plze�ský DOMAŽLICE                1188 841 2029 
  KLATOVY                  1138 1437 2575 
  PLZE�-JIH                693 1635 2328 
  PLZE�-M�STO              3819 9875 13694 
  PLZE�-SEVER              675 839 1514 
  ROKYCANY                 700 1572 2272 
  TACHOV                   1643 2196 3839 
Celkem z Plze�ský 9856 18395 28251 
Praha PRAHA HLAVNÍ M�STO       49874 93703 143577 
Celkem z Praha   49874 93703 143577 
St�edo�eský BENEŠOV                  982 1009 1991 
  BEROUN                   1317 2148 3465 
  KLADNO                   2862 2580 5442 
  KOLÍN                    1270 2175 3445 
  KUTNÁ HORA               704 1262 1966 
  M�LNÍK                   1779 4996 6775 
  MLADÁ BOLESLAV           1900 9491 11391 
  NYMBURK                  1521 1813 3334 
  PRAHA-VÝCHOD             3645 6241 9886 
  PRAHA-ZÁPAD              3662 4043 7705 
  P�ÍBRAM                  1242 1699 2941 
  RAKOVNÍK                 792 1625 2417 
Celkem z St�edo�eský 21676 39082 60758 
Ústecký D��ÍN                    2865 2131 4996 
  CHOMUTOV                 2445 2245 4690 
  LITOM��ICE               1549 4267 5816 
  LOUNY                    1059 1083 2142 
  MOST                     1645 3848 5493 
  TEPLICE                  3260 2892 6152 
  ÚSTÍ NAD LABEM           2438 3366 5804 
Celkem z Ústecký 15261 19832 35093 
Vyso�ina HAVLÍ�K�V BROD           590 1668 2258 
  JIHLAVA                  883 1734 2617 
  PELH�IMOV                507 1228 1735 
  T�EBÍ�                   799 941 1740 
  Ž	ÁR NAD SÁZAVOU         496 974 1470 
Celkem z Vyso�ina 3275 6545 9820 



 
Zlínský KROM��ÍŽ                 682 546 1228 
  UHERSKÉ HRADIŠT�         1123 1290 2413 
  VSETÍN                   823 730 1553 
  ZLÍN                     1709 1560 3269 
Celkem z Zlínský 4337 4126 8463 
Celkový sou�et   173807 267898 441705 

 
 

Cizinci s povoleným dlouhodobým pobytem na území �R k 31. 1. 2009 
(zjišt�no podle aktuálního místa pobytu osoby v IS CIS úlohy TDU)  

Oblastní �editelství Inspektorát cizinecké policie 
Dlouhodobý 

pobyt 
Brno ICP BRNO 17208 
  ICP B�ECLAV 1012 
  ICP HODONÍN 727 
  ICP JIHLAVA 3936 
  ICP UHERSKÉ HRADIŠT� 1290 
  ICP VSETÍN 730 
  ICP VYŠKOV 2142 
  ICP ZLÍN 2106 
  ICP ZNOJMO 1825 
Celkem z Brno   30976 
�eské Bud
jovice ICP �ESKÉ BUD�JOVICE 2873 
  ICP �ESKÝ KRUMLOV 1612 
  ICP JIND�ICH�V HRADEC 1074 
  ICP PRACHATICE 438 
  ICP STRAKONICE 2794 
  ICP TÁBOR 628 
Celkem z �eské Bud�jovice 9419 
Hradec Králové ICP HRADEC KRÁLOVÉ 5594 
  ICP KOSTELEC NAD ORLICÍ 840 
  ICP NÁCHOD 1233 
  ICP PARDUBICE 7345 
  ICP TRUTNOV 2305 
  ICP ÚSTÍ NAD ORLICÍ 3032 
Celkem z Hradec Králové 20349 
Ostrava ICP CHOT�BUZ 4614 
  ICP KRNOV 185 
  ICP MOSTY U JABLUNKOVA 1467 
  ICP OPAVA 527 
  ICP OSTRAVA 6560 
  ICP P�EROV 4088 
  ICP ŽULOVÁ 726 
Celkem z Ostrava   18167 
Plze� ICP DOMAŽLICE 2278 
  ICP CHEB 4998 
  ICP KARLOVY VARY 5563 
  ICP PLZE� 13921 
Celkem z Plze�   26760 
Praha ICP KLADNO 4205 
  ICP M�LNÍK 4996 
  ICP MLADÁ BOLESLAV 9491 
  ICP POD�BRADY 5250 
  ICP PRAHA 93703 
  ICP PRAHA - VENKOV 10284 
  ICP P�ÍBRAM 4856 



Celkem z Praha   132785 
Ústí nad Labem ICP CHOMUTOV 7176 
  ICP LIBEREC 8391 
  ICP RUMBURK 3350 
  ICP ÚSTÍ NAD LABEM 10525 
Celkem z Ústí nad Labem 29442 
Celkový sou�et 267898 

 


